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BR.0012.22.1.2018 

Protokół posiedzenia 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023 
w dniu 14 stycznia 2019 r., godz. 18.00 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak, który na wstępie 
poprosił o uczczenie minutą ciszy zamordowanego Prezydenta Gdańska Pawła 
Adamowicza. Po oddaniu cześci zmarłemu, Przewodniczący Rady Miasta powitał zebranych 
radnych na pierwszym posiedzeniu nowo utworzonej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
której podstawy działalności zapisano w ustawie o samorządzie gminnym oraz w Statucie 
Miasta. Dodał, że jest to bardzo ważna Komisja, która będzie w stałym kontakcie 
z mieszkańcami. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak zaproponował realizację punktu „Wybór 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji” i poprosił o zgłaszanie kandydatur 
na tę funkcję. 

Radny Gabriel Bodzioch zgłosił kandydaturę radnego Pawła Wróblewskiego. 

Radny Paweł Wróblewski zgodził się na kandydowanie. 

Przewodniczący Marek Pszonak poprosił o przegłosowanie zgłoszonej kandydatury. 

Głosowanie: 5 za/0 przeciw/0 głosów wstrzymujących się – Na funkcję Przewodniczącego 
Komisji wybrany został radny Paweł Wróblewski. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Pszonak przekazał prowadzenie obrad 
wybranemu Przewodniczącemu Komisji, pożegnał zebranych i opuścił posiedzenie. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zaproponował dalsze obradowanie według 
następującego porządku: 

1) Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

2) Sprawy organizacyjne. 

3) Skargi mieszkańców. 

4) Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 

Ad 1) Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zaproponował przeprowadzenie wyboru 
Wiceprzewodniczącego Komisji i zgłosił kandydaturę radnego Adama Majgiera. 

Radny Adam Majgier wyraził zgodę na kandydowanie. 

Głosowanie: 5 za/0 przeciw/0 głosów wstrzymujących się – Na funkcję 
Wiceprzewodniczącego Komisji wybrany został radny Adam Majgier. 

Ad 2) Sprawy organizacyjne. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski przypomniał, że Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji będzie rozpatrywała odwołania składane w ramach procedury budżetu 
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obywatelskiego. Z tej przyczyny, Przewodniczący poprosił, aby radni przygotowali się na 
okres bardziej intensywnej pracy w maju. Zaproponował także, aby przyjąć jakiś tryb pracy 
nad skargami. Zapytał, czy radni wolą pracować nad dokumentami w wersji papierowej 
czy elektronicznej. 

Radny Michał Jaśniok poprosił kopie skarg wraz z odpowiedziami mieszkańców w wersji 
papierowej. 

Ad 3) Skargi mieszkańców. 

1) Skarga mieszkańca na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej (ZGM) (w sprawie 
nr BR.0012.23.1.2018) –  

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski przypomniał istotę sprawy i jej kluczowe 
kwestie – skarżący wnioskował o wydzierżawienie ogródka, ale odmówiono mu ze względu 
na zaległości czynszowe. W międzyczasie zgłosiła się inna mieszkanka zainteresowana 
wydzierżawieniem tego terenu. Skarżący odwołał się od decyzji odmownej. W jego imieniu 
z Zakładem kontaktował się pełnomocnik, który dowiedział się, że organizowany będzie 
przetarg na dzierżawę ogródka. Zdaniem Przewodniczącego wygląda na to, że skarżący go 
przegapił, ponieważ nie wziął w nim udziału. 

Radny Michał Jaśniok zapytał, czy Przewodniczący Komisji dostrzega jakieś przesłanki 
wskazujące na zasadność skargi. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski wskazał, że przetarg został ogłoszony, 
a informacja o nim była upubliczniona (w BIP) przez dwa tygodnie. Osoba zainteresowana 
powinna była śledzić te informacje. Skarżący uważa natomiast, że został wprowadzony w 
błąd, ponieważ odpowiedź na swój wniosek otrzymał już po przetargu. Przewodniczący 
Komisji uznał, że Komisja może przyjąć wyjaśnienia zastępcy prezydenta miasta, albo 
poprosić ZGM o dostarczenie całości korespondencji ze skarżącym i ją przeanalizować. 

Radny Jacek Trochimowicz uznał za bezsporny fakt, że skarżącemu odmówiono 
zawarcia umowy dzierżawy ze względu na zaległości czynszowe. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski potwierdził tezę przedmówcy. Zapytał też 
radnych, czy chcą się skonsultować z osobą, która zna sprawę. 

Radny Michał Jaśniok wskazał, że przetarg został ogłoszony, a jedyną wątpliwość może 
stanowić to, czy skarżący powinien zostać poinformowany o terminie przetargu. 

Radny Gabriel Bodzioch uznał, że skarżący oczekiwał na odpowiedź na swoje pismo, ale 
otrzymał ją dopiero po fakcie (przetargu). 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski wskazał, że w piśmie zastępcy prezydenta 
miasta znajduje się informacja, że pełnomocnik skarżącego został poinformowany, ze 
zostanie przeprowadzony przetarg.  

Radny Leszek Curyło zapytał, w jakiej formie został poinformowany, ustnie czy pisemnie. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski potwierdził, że prawdopodobnie ustnie. 

Radny Gabriel Bodzioch uznał, ze dobrze by było zapoznać się z dokumentami 
posiadanymi przez ZGM. 

Radny Michał Jaśniok stwierdził, że sytuacja wygląda tak, jakby pełnomocnik chciał 
wybrnąć z sytuacji, w której popełnił błąd i nie przekazał skarżącemu informacji, że będzie 
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przetarg. Z pisma nie wynika też, na co konkretnie skarżący się skarży. Można wystąpić 
o doprecyzowanie jego zarzutów. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zaproponował, żeby odbyć jeszcze jedno 
spotkanie w sprawie skargi i zaprosić na nie Dyrektor ZGM. 

Radny Leszek Curyło zastanowił się, czy Komisja powinna zaprosić na to posiedzenie 
także skarżącego. 

Radny Michał Jaśniok uznał, że ewentualne wątpliwości dotyczą działania urzędników w 
zakresie ogłoszenia przetargu. 

Komisja zaprosi na posiedzenie w dn. 21 stycznia 2019 r. Dyrektor ZGM wraz 
z dokumentacją sprawy. 

2) Skarga mieszkanki na Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej (w sprawie 
nr BR.0012.23.2.2019) –  

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski przypomniał sprawę mieszkanki, która 
dotyczy eksmisji z bezprawne zajętego mieszkania. Komisja otrzymała kopię wyroków 
sądowych zapadających w tej sprawie. Sąd Rejonowy uznał, że powództwo mieszkanki jest 
zasadne, ale, z uwagi na jej sytuację mieszkaniową, uznał, że należy się jej lokal socjalny. 
Miasto odwołało się od tego wyroku w zakresie lokalu socjalnego, a Sąd Okręgowy uchylił 
tę część wyroku i nakazał mieszkance wyprowadzenie się z zajętego mieszkania do dnia 
31 stycznia 2019 r. Brak uzasadnienia do tego wyroku, które pozwoliłoby prześledzić, czym 
kierował się Sąd przy wydawaniu wyroku. Przewodniczący zapytał, czy członkowie Komisji 
uważają za zasadne zaprosić Dyrektor Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej na kolejne 
posiedzenie lub też poprosić, aby miasto wystąpiło o uzasadnienie z Sądu. 

Radny Michał Jaśniok zapytał, co jest przedmiotem tej skargi. Zdaniem radnego, 
Komisja nie powinna odnosić się do wyroków sądowych. Uznał następnie, że, jego zdaniem, 
przedmiotem skargi jest nieumieszczenie na liście osób oczekujących na mieszkanie. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zgodził się z wypowiedzią przedmówcy. 
Dodał, że skarżąca może mieć również pretensje, że miasto wniosło apelację od wyroku. 

Radny Michał Jaśniok wyjaśnił, że chciałby się skupić na kwestii przedmiotu skargi. 
Niezależnie od reszty sprawy, wyraził zdumienie, że eksmisja rodziny z dwójką dzieci, bez 
prawa do lokalu zastępczego, została orzeczona w terminie zimowym. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zaproponował, aby na kolejnym 
posiedzeniu poprosić Dyrektor ZGM również o informacje na temat tej skargi. 

Ad.3 Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Komisja zapoznała się z następującymi dokumentami:  

a) Informacja w sprawie zapytania ofertowego (w sprawie BPR.0012.11.7.2018, nr kor. 
UM.) – Komisja zapoznała się, bez dalszego biegu. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski podziękował radnym z pierwsze 
posiedzenie Komisji, po którym widać, że będzie ona kreatywna i będzie się zajmować 
ważnymi sprawami. 

Radny Michał Jaśniok zwrócił uwagę, że czasem Komisja będzie się zajmować bardzo 
smutnymi sprawami, prośbami mieszkańców o pomoc i nie zawsze będzie mogła pomóc. 
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Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się w dn. 21 stycznia 2019 r. o godz. 18.00. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 

Protokołowała 

(-) Marta Stradomska 

Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

(-) Paweł Wróblewski 
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